
Redning Danmark Fredericia A/S

Pjedstedvej 93, 7000 Fredericia

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 16 28 55 87

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/05 2019

Pia Frank
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Redning Danmark Fredericia A/S
Pjedstedvej 93
7000 Fredericia

Telefon: 7066 6247

Telefax: 7595 4262

CVR-nr.: 16 28 55 87

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 17. juni 1992

Regnskabsår: 27. regnskabsår

Hjemstedskommune: Fredericia

Bestyrelse

Thom Frank, formand

Alex Frank

Chanette Frank

Pia Frank

Direktion

Pia Frank

Revisor

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herredsvej 32

7100 Vejle

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Redning Danmark Fredericia A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i afsætning af autohjælp af enhver art, herunder sygebefordring, kranservice, autoreddning, bugsering, reparation og handel med køretøjer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 2.757.763, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 4.720.723.

Årsager til det utilfredsstillende resultat kan henføres til overtagne forpligtelser i forbindelse med overtagelse af virksomhed.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et væsentligt forbedret resultat for 2019. Forbedringen begunder sig i, at overtagne forpligtelse i forbindelse med virksomhedsovertagelsen i det væsentlige er blevet udgiftsført i 2018.

Selskabet forventer fra og med 2020 igen overskud af driften.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttotab		-1.633.875	593.579
Salgs- og distributionsomkostninger		-35.031	-46.956
Administrationsomkostninger	1	<u>-1.608.046</u>	<u>-1.953.790</u>
Resultat før finansielle poster		-3.276.952	-1.407.167
Finansielle indtægter		205.702	1.006.569
Finansielle omkostninger		<u>-506.285</u>	<u>-836.115</u>
Resultat før skat		-3.577.535	-1.236.713
Skat af årets resultat	2	<u>819.772</u>	<u>216.124</u>
Årets resultat		<u>-2.757.763</u>	<u>-1.020.589</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-2.757.763</u>	<u>-1.020.589</u>
		<u>-2.757.763</u>	<u>-1.020.589</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		1.590.949	2.267.375
Materielle anlægsaktiver	3	1.590.949	2.267.375
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.076.200	1.076.200
Finansielle anlægsaktiver		1.076.200	1.076.200
Anlægsaktiver		2.667.149	3.343.575
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.464.655	1.174.235
Andre tilgodehavender		50.870	109.131
Udskudt skatteaktiv	4	712.637	0
Selskabsskat		100.501	454.146
Periodeafgrænsningsposter		56.114	119.878
Tilgodehavender		2.384.777	1.857.390
Værdipapirer		5.359.897	7.547.762
Likvide beholdninger		10.317	52.688
Omsætningsaktiver		7.754.991	9.457.840
Aktiver		10.422.140	12.801.415

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.220.723	6.978.486
Egenkapital		4.720.723	7.478.486
Hensættelse til udskudt skat	4	0	107.135
Hensatte forpligtelser		0	107.135
Kreditinstitutter		1.583.811	807.769
Leverandører af varer og tjenesteydelser		466.882	594.081
Anden gæld		3.650.724	3.813.944
Kortfristet gæld		5.701.417	5.215.794
Gældsforpligtelser		5.701.417	5.215.794
Passiver		10.422.140	12.801.415
Hovedaktivitet			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	6.978.486	7.478.486
Årets resultat	0	-2.757.763	-2.757.763
Egenkapital 31. december	500.000	4.220.723	4.720.723

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	5.011.703	6.036.534
Pensioner	593.156	1.295.199
Andre omkostninger til social sikring	160.946	125.194
Andre personaleomkostninger	87.868	200.936
	5.853.673	7.657.863
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	5.107.949	6.709.363
Administrationsomkostninger	745.724	948.500
	5.853.673	7.657.863
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	15
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-790.606	-206.456
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-9.668
Regulering af udskudt skat tidligere år	-29.166	0
	-819.772	-216.124

Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maski- ner
	DKK
Kostpris 1. januar	7.603.814
Tilgang i årets løb	604.575
Afgang i årets løb	-1.677.828
Kostpris 31. december	6.530.561
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.336.439
Årets afskrivninger	646.633
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.043.460
Ned- og afskrivninger 31. december	4.939.612
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.590.949
Afskrives over	3-12 år

4 Udskudt skatteaktiv

	2018	2017
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	189.446	264.836
Periodeafgrænsningsposter	12.345	26.373
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-914.428	-184.074
Overført til udskudt skatteaktiv	712.637	0
Udskudt skatteaktiv	0	107.135
Opgjort skatteaktiv	712.637	0
Regnskabsmæssig værdi	712.637	0

Skattemæssige underskud bliver anvendt fra 2020 og inden for 3-5 år.

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Indestående i bank	8.166	0
Værdipapirer i depot	5.345.179	0
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	27.663	55.325
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>27.663</u>
	<u>27.663</u>	<u>82.988</u>
Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter på automobiler, som ikke er aktiveret, hvor den samlede forpligtelse udgør	3.140.854	1.198.314

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Redning Danmark Fredericia A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelser. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger mv.

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabsloven § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter.

Salgs- og distributionsomkostninger

Salgs- og distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af reklame- og markedsføringsomkostninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger indeholder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder lejeindtægter og avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3-12 år
------------------------------	---------

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier og måles til kostpris på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende leasingydelse, husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.